



Velkommen til Lille Birken 2023 - 2024





Kontaktbog

Husk at skrive i kontaktbogen, som ligger fremme på pultene, hvis jeres barn må gå med en kammerat hjem eller bliver hentet af en for os fremmed.

Mødekontrol

Når Birketiden begynder kl.13.05 markeres børnene på en klasseliste med en diagonal streg. Disse lister sættes op til højre for sit-salen.

Når barnet skal hjem, beder vi jer forældre "krydse barnet ud". På den måde har vi en ekstra mulighed for at følge med i, hvem der er hentet.

Overordnet målsætning

Vi arbejder dagligt med at udvikle børnenes selvstændighed, selvværd, nysgerrighed, sociale adfærd, kreativitet og ønsker at medvirke til, at børnene får evnen til at se tilværelsens lyse sider, at de bliver gode kammerater og at de er ærlige, også når det er lidt svært.

Mobiltelefon/Smarture

Brug af mobiltelefoner i Birketiden er ikke tilladt. Det gælder al slags brug: At foretage og modtage opkald, sende og modtage sms'er samt spil.

Børnene har mulighed for at benytte Lille Birkens telefon til vigtige beskeder. Der skal være en voksen tilstede, når telefonen benyttes.

Fravær/Sygdom

Ved syge- eller framelding kan der ringes til Lille Birkens telefon. Det er muligt at ringe inden skoletid. Beskeder går automatisk videre til Lille Birken.

Legeaftaler

Legeaftaler er en god ide og er med til at skabe netværk af kammerater. Vi anbefaler, at legeaftalerne laves hjemmefra, hvis det er muligt. Alternativt kan der ringes, når en af børnenes forældre er kommet for at hente.

Café

Hver eftermiddag klokken 14.00 - 15.00 serveres et mellemmåltid bestående af frugt og f.eks. rugbrød eller en lille let ret. Det er kun ved specielle lejligheder, vi serverer kage eller is.

Slik og penge

Slik - også tyggegummi - og penge må ikke medbringes i Store Birken. Slik må selvfølgelig gerne medbringes i forbindelse med fødselsdage eller andre mærkedage, jf. skolens ABC.



Påklædning

Børnene skal have praktisk tøj med til forskelligt vejr dvs. regntøj, gummistøvler og indesko alt med navn i. Der bør også ligge mindst et sæt skiftetøj i barnets kasse.

Garderobe

Hjælp dit barn med at holde orden i garderoben. Hver fredag skal garderoben ryddes for overflødige ting, så rengøringen kan komme til.

Legetøj

Børnene må gerne have legetøj med i Birken, men det er på eget ansvar. Legetøjsvåben er dog ikke tilladt, da vi oplever, at det giver konflikter.

Udendørslegetøj

Omkring april har vi legepladsåbning og så kommer de kørende og rullende legeting frem. Skuret åbnes hver dag kl.14 og lukkes kl. 16, hvor alle hjælper med at rydde op på legepladsen.

Aktivitetskonto

Børn i Birken betaler et tilskud for de ting, de fremstiller i værkstederne. Derfor har vi oprettet en aktivitetskonto til hvert barn, så børnene ikke skal have kontanter med. Kontoen anvendes også, når vi skal på ture, hvor det koster noget at deltage.

Udgift til HT- transport betales af Birken.

Betalingen er pt. kontant. Dog er skolen ved at kigge på andre muligheder for betaling end denne ordning.

Koloni og overnatning

1.klasserne tilbydes et koloniophold mandag – onsdag i uge 42. Stedet varierer fra år til år. I vil få mere information på forældremøde og via Intra.

For begynderklasserne og 2. klasserne arrangeres en overnatning i Lille Birken

Birkeråd

I hver klasse vælges en repræsentant og suppleant til Birkerådet. Valget foretages ved skoleårets første forældremøde.

Birkerådets formål er at:

- udvikle et samarbejde mellem personalet og forældre om børnenes liv i Birken
- have indflydelse på det pædagogiske indhold
- have indflydelse på institutionens drift og struktur.

På personalesiden består Birkerådet af Birkeleder, afdelingsleder for indskolingen og 2 medarbejderrepræsentanter.

Der afholdes normalt 3 møder årligt.